ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /QĐ-UBND

Gia Lai, ngày tháng năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V     c c n     D nh   c         h    c h nh ch nh    c

sử   ổ ,  ổ sung trong lĩnh  ực Th       y     huộc  h    u  n

      u    c      Y

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;
Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về

kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục
hành chính;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về
thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành
chính;

Căn cứ Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 của Chính phủ về
quản lý thiết bị y tế;

Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018
của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết
thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 45/2025/NĐ-CP ngày 28/02/2025 của Chính phủ
quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành
phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố
thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng,

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục

hành chính;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 1634/TTr-SYT ngày

18/4/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Đ  u 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục gồm    th  tục h nh
ch nh được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực Thiết bị y tế thu c th m quy n gi i

quyết c a S    tế theo Quyết định số     /QĐ-  T ng y   / /     c a
trư ng      tế v  vi c c ng bố th  tục h nh ch nh được sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ

2

trong lĩnh vực Thiết bị y tế thu c ph m vi ch c n ng qu n l  c a      tế (Phụ
lục kèm theo).

Đ  u 2. H  u lực thi hành

1. Quyết định n y có hi u lực thi hành kể từ ngày ký.
2. Th  tục h nh ch nh số   , số    v  số    t i  hụ lục k m theo Quyết

định số    /QĐ-U    ng y   / /     c a  h  tịch  y ban nh n d n t nh v
vi c c ng bố  anh mục gồm    th  tục h nh ch nh được sửa đổi, bổ sung trong

c c lĩnh vực:  h m b nh, ch a b nh  Thiết bị y tế    tế dự ph ng v   , dược cổ
truy n thu c th m quy n gi i quyết c a S    tế hết hi u lực kể từ ng y Quyết

định n y c  hi u lực thi h nh

Đ  u 3. Tổ chức  hực h  n

1. S  Y tế c  tr ch nhi m ch  tr , phối hợp v i c c c  quan li n quan tổ

ch c thực hi n c p nh t, c ng khai th  tục h nh ch nh được  h  tịch  y ban nh n

d n t nh c ng bố t i Đi u   c a Quyết định n y tr n    s  d  li u quốc gia v  th

tục h nh ch nh  c ng khai th  tục h nh ch nh tr n  ổng th ng tin đi n tử c a c

quan.

2.  h nh V n ph ng  y ban nh n d n t nh,  i m đốc S    tế v  c c tổ

ch c, c  nh n c  li n quan chịu tr ch nhi m thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

-  hư Đi u 3;
- V n ph ng  h nh ph  -  ục KSTTHC;

-    Y tế

- CT, các PCT UBND t nh

- CVP, c c PCVP UBND t nh

- S  KH&CN;

-  ổng thông tin đi n tử t nh

- Lưu: VT, NC.

CHỦ TỊCH

Rah Lan Chung

3

PHỤ LỤC

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC  ỬA ĐỔI, BỔ SUNG THUỘC

TH M QUY N GI I QUYẾT CỦA    Y TẾ
(Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày tháng năm 2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Gia Lai)

TT

Mã TTHC
Tên  h    c hành

chính

Thờ  hạn

      u

Cách  hức  hực h  n

Đ         hực h  n

Phí, l  ph

 n u c

Tên VBQPPL

 u    nh nộ

dung sử   ổ ,  ổ

sung

Ghi chú

1
1.003006.00

0.00.00.H21

  ng bố đ  đi u

ki n s n  u t thiết bị

y tế

Xử lý ngay

3.000.000 đồng/  hồ

s

- Sửa đổi, bổ

  ng bố ti u chu n

 p dụng đối v i thiết

bị y tế thu c lo i  ,

B

     h  th m định công  sung yêu cầu,
     p hồ s  trực bố thiết bị y tế lo i  đi u ki n thực
   tuyến trên  ổng A: 1.000.000 đồng/   ghị định số hi n th  tục

2
1.003029.00

0.00.00.H21
Xử lý ngay

dịch vụ c ng trực

tuyến qu n l  thiết

bị y tế t i địa ch

https://imda.moh.go

v.vn.

hồ s

Ph  th m định c ng

bố thiết bị y tế lo i

B: 3.000.000 đồng/

hồ s

 8/    / Đ-CP
ng y  8/  /

c a  h nh ph

v  qu n l  thiết

bị y tế

h nh ch nh

c ch th c thực

hi n th  tục

h nh ch nh

-  ổ sung c n

c  ph p lý c a

  ng bố đ  đi u

ki n mua b n thiết bị

y tế thu c lo i  ,  ,

D

3
1.003039.00

0.00.00.H21

Xử lý ngay

3.000.000 đồng/  hồ

s

 th  tục hành
ch nh

https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=172740&qdcbid=55390&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=172740&qdcbid=55390&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=172464&qdcbid=55390&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=172464&qdcbid=55390&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=172491&qdcbid=55390&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=172491&qdcbid=55390&r_url=danh_sach_tthc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-18T20:11:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Văn Đức<ducnv.vpub@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T10:45:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Rah Lan Chung<chungrl.ubnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T13:54:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T13:54:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T13:54:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T13:54:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T13:54:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T13:54:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T13:54:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T13:54:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!